
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE AGOSTINO NIFO 
CON SEZIONI ASSOCIATE DI 

LICEO CLASSICO “AGOSTINO NIFO” 
LICEO SCIENTIFICO “ETTORE MAJORANA” 

LICEO ARTISTICO DI CASCANO 
Piazza Nifo, 1 – 81037 SESSA AURUNCA (CE) – Tel. 0823/937076 – Fax 0823/935663 

Distr. Scol. n.19 – CODICE FISCALE 83000300612 
 
Prot. n.  
del 3/04/2017 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(art. 32 del D. Lgs 50/2016) 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001 concernente  le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici D.P.R. 207 DEL 

5/10/2010; 
VISTO  D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche ai sensi della legge n. 59 del 15/03/1997; 
 VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto verbale n. 4 del 10/02/2017 di approvazione del 

Programma Annuale per l’E. F. 2017; 
 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto verbale n. 4 del 10/02/2015 relativa al limite di 

spesa 2017 previsto dal D.M. 44/01, 
VISTO       il D. Lgs.  18 aprile 2016 n. 50, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 91 del 19 aprile    

2016, che modifica il quadro normativo di riferimento per gli acquisti della Pubblica 
amministrazione; 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016  n. 50 in materia di affidamento diretto, sotto soglia; 
CONSIDERATO che la richiesta della prof.ssa BORAGINE CARMELA insegnante di sostegno 

presso la sede di Liceo Artistico di Cascano;                     
ACCERTATA la necessità di procedere, in tempi brevi, all’acquisto del materiale predetto per 

garantire la normale attività didattica degli alunni portatori di handicap; 
VISTO  che per l’anno scolastico 2016/2017 non è ancora stata avviata una procedura di gara 

per la fornitura di materiale di cancelleria si procede , pertanto, ad acquisti presso un 
fornitore locale; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio e la relativa copertura finanziaria: 
 

DETERMINA 
 

ART. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

 
 

ART. 2 
Di procedere per le motivazioni in premessa, all’affidamento diretto della fornitura del seguente 
materiale: 
 
 
 





 
Matr. Descrizione articolo Unità 

misura
Quantità Sconto Prezzo s. 

iva 
Totale Iva 

%
234 NASTRO ADESIVO mm.19x33, 25X33 PEZZO 1,000 0 1,15000 1,15000 22
235 NASTRO ADESIVO piccolo PEZZO 5,000 0 0,70000 3,50000 22
375 NASTRO BIADESIVO PEZZO 1,000 0 1,23000 1,23000 22
183 COLLA  IN STICK 

per carta 
PEZZO 10,000 0 1,63000 16,30000 22

41 CUCITRICE A PINZA  PEZZO 1,000 0 3,68000 3,68000 22
40 FORBICI PEZZO 1,000 0 1,50000 1,50000 22

1242 COLLA VINILICA Kg 1,000 0 6,55000 6,55000 22
565 GOMMA PER CANCELLARE BIANCA Pezzo 20,000 0 0,65000 13,00000 22

1040 TEMPERAMATITE Pezzo 10,000 0 0,40000 4,00000 22
1722 PENNARELLI TURBO MAXI 

da 24 
CONF. 5,000 0 7,30000 36,50000 22

1260 PASTELLI A LEGNO 
giotto stil novo da 36 

CONF. 5,000 0 11,50000 57,50000 22

1267 FOGLI BRISTOL ruvidi 
colori assortiti 

Pezzo 150,000 0 0,40000 60,00000 22

1216 COLORI ACRILICI 
giotto 

Pezzo 8,000 0 6,96000 55,68000 22

1141 PENNELLI SINTETICO PIATTO N. 2 Pezzo 3,000 0 1,06000 3,18000 22
1173 PENNELLI SINTETICO PIATTO N. 6 Pezzo 6,000 0 1,96000 11,76000 22
1182 PENNELLO SINTETICO PIATTO N. 10 Pezzo 3,000 0 3,27000 9,81000 22
1174 PENNELLI SINTETICO PIATTO N. 14 Pezzo 3,000 0 2,55000 7,65000 22
1179 PENNELLI SINTETICO TONDO N. 8 

economico 
Pezzo 12,000 0 0,50000 6,00000 22

 
Imponibile: 298,99 +   I.V.A.  22 % 65,78 = 364,77

      Totale 364,77
 
 

ART. 3 
Di assumere apposito impegno di spesa da imputare al progetto/attività A02 del programma 
annuale 2017 che presenta copertura finanziaria. Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di 
emissione di fattura elettronica debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale. 
 

ART.4 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del Decreto Legislativo n. 163/2006 nonché dell’art. 5 
della l. 241 del 7 agosto 1990, viene nominato responsabile del procedimento il Dirigente 
scolastico Prof. Giovanni Battista Abbate.  
 
La seguente determina viene resa nota mediante pubblicazione sull’albo on line del sito web. 
 
 
  
                                                                                          Il Dirigente  Scolastico    
                                                                                    prof. Giovanni Battista Abbate   
      documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                 dell’Amm.ne Digitale e normativa connessa                      
 
 
 


